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گرد آورنده :نجمه لبانی مطلق
کارشناس آموزش

علمی و آموزشی

گروه علمی و آموزشی- گروه 
اول به دلیل تحرک زیاد و نداشتن آرام 
و قرار جز دســته کودکان بازیگوش 
برشــمرده می شوند. اما گروه دوم نه 
تنها شــیطنت چندانی نداشته و آرام 
و ســاکت هستند و اغلب بعد از شیر 
خــوردن در خواب به ســر می برند. 
گاهی بازیگوشــی افراطی یا منزوی 
بودن کودک باعث نگرانی والدین می 
شود و با مراجعه به پزشک و اینکه از 
سلامت مغزی کودک مطمئن شده با 
خیال راحت بــه روزمرگی خود می 

پردازند. 
در اینجا با گروه ســوم کودکان 
آشــنا می شویم که از نوزادی دائم در 
حال شیون هستند و هرگز آرام و قرار 
نمی گیرند. این گروه با مشکلاتی مثل 
خوابیدن، عدم تمایل به شیرخوردن 

مواجــه هســتند. این گــروه هرچه 
بزرگتر می شوند با مشکلات بیشتری 
رو به رو می شوند مثلا در بازی های 
گروهی شــرکت نمی کنند، به خاطر 
انرژی بالایی که دارند وســایل خود 
را پرتاب می کنند، به درســتی با هم 
ســالان خود ارتباط نگرفته و اغلب 
تنها هســتند. والدین این کودکان به 
دلیل نوع رفتار کودک سعی در سخت 
گیری در روند تربیتی آنان می کنند که 
این خود در دراز مدت باعث کاهش 
اعتماد به نفس کودک خواهد شد. این 
کــودکان را با نام کودکان بیش فعال ) 

ADHD ( می شناسیم. 
به نظر کارشناسان حوزه کودک 
بهترین ســن تشخیص تا سه سالگی 
اســت و هرچه ســریع تر والدین در 
رویارویی با علائم بیش فعالی کودک 
را تحــت درمان قرار دهند روند آن با 
ســرعت بیشتری پیش خواهد رفت. 
البتــه که گاهی به دلیــل بی توجهی 

والدین در سنین کودکی این موضوع 
در پیش دبســتان یا مدرسه تشخیص 
داده شده و کودک را به درمانگر ارجاع 

می دهند. 
علائم بیش فعالی در دانش 
آمــوزان ابتدائی  : کودک با ورود 
به مدرسه در ابتدا تمایل زیادی برای 
نشستن و انجام کار در کلاس نداشته و 
زیاد برایش مطلوب نیست. با گذشت 
زمان و پیدا کردن دوست این مشکل 
برای تعداد زیادی از کودکان برطرف 
می شود. اما کودک بیش فعال رفتاری 
کاملا متفــاوت با دیگر کودکان دارد. 
اولین مشخصه این کودکان بی قراری 
زیاد اســت به گونــه ای که تمایل به 
نشســتن در جای خود را ندارند. آن 
ها به قدری در شــیطنت کردن فعال 
هستند که تمام کردن کارها در کلاس 
برایشــان معنی ندارد. حرف معلم را 
درست نمی شوند و اگر درخواستی 
از ایــن کودک شــود نمــی تواند به 

درســتی انجامش دهد. آن ها به دلیل 
عدم تمرکز معمولا وسایل خود را جا 

می گذارند. 
دومین مشــخصه بسیار بارز در 
این کودکان به خاطر انرژی بالایی که 
دارند انجام کارهای خطرناک است. 
آن ها معمولا از در و دیوار بالا رفته، از 
درخت آویزان شده و وسایل خود را 
به اطراف پرتاب می کنند. گاهی حتی 
با دوســتان خود بازی های خطرناک 

انجام می دهند. 
سومین مورد کم توجهی 
و عدم تمرکز در این کودکان 
است. به همین دلیل به حرف 
معلــم گوش نداده و در روند 
یادگیری بســیار کند هستند. 
در اینجا نقش معلم بســیار 
اساسی اســت زیرا اگر این 
کودکان را درست تشخیص 
دهد می تواند به راحتی آن ها 

را کنترل نماید. 
مورد بعدی در این کودکان انجام 
ندادن تکالیف به صورت صحیح است 
. آن هــا به دلیل عدم تمرکز و فعالیت 
زیادی کــه دارند نمی توانند تکالیف 
خود را به درســتی به اتمام برسانند. 
نشســتن در یک جا و انجام تکالیف 
برایشان خســته کننده و کسالت بار 

است. 
این کودکان به دلایل گفته شده 
نمی تواننــد در بازی های گروهی و 
کارهایی که نیاز به تعامل با هم کلاسان 
آن ها دارد شرکت کنند. آن ها به خاطر 
انرژی بالایی کــه دارند کارهایی می 
کنند که با ناراحتی هم ســالان خود 
مواجه شده و باعث می شود که اکثرا 
تنهــا بمانند. مثلا نمی توانند در صف 
ایستاده یا در انتظار انجام کاری بمانند 
به همین خاطر دوستانشان رنجیده و 

آن ها را از بازی کنار می گذارند. 
ایــن مــوارد از مهمترین علائم 
شناخت کودکان مبتلا به بیش فعالی 
اســت. خوب است با مطالعه هر چه 
بیشــتر آگاهی خود را نسبت به این 
گروه بالا برده و سعی کنیم راه درست 

برخورد با این کودکان را بشناسیم. 

روان   : کنتــرل و درمــان 
شناسان معتقدند اولیاء و کادر مدرسه 
باید روش درســت رفتار با این گروه 
را شــناخته و از نحوه تربیتی درستی 
اســتفاده کنند تا بــا حمایت های به 
موقعی که انجام می دهند باعث بهتر 
شدن عملکرد این دانش آموزان شده 
و در آینــده آن ها تأثیر مثبت داشــته 

باشند. 
این کودکان بیشــتر روش های 
عملی را می پســندند پس بهتر است 
معلم بــرای این کودکان بیش از 
روش های تئــوری از کارهای 
عملی کمک بگیرد. به دلیل عدم 
تمرکز موجــود در این کودکان 
به معلمان توصیه می شــود که 
صندلی این دانش آموز را تا جایی 
که امکان دارد دور از محرک های 
شــنیداری و دیداری قرار دهد تا 

تمرکزش از بین نرود.
 معلمــان در برخورد با این 
دانش آموزان نباید کارهای زیاد را به 
آن ها محول کنند بلکه می تواند آن را 
به قســمت های کوچک تبدیل کرده 
تــا دانش آموز بیش فعال راحت تر از 
عهده آن برآید. بایــد این کودکان را 
به انجام کارهای گروهی ترغیب کرد 
زیرا در گروه ها آموزش بسیار زودتر 

شکل می گیرد. زمانی که معلم بتواند 
کنترل گر رفتارهای این دانش آموزان 
بوده و آن هــا را در کارهای گروهی 
به درستی هدایت کند درصد آموزش 
پذیری آن ها را به مراتب افزایش داده 

است. 
بعد از پایان یــک کار موفقیت 
آمیز، معلم با تشــویق و دادن جایزه، 
باعث بالا بردن سطح اعتماد به نفس 
و ایجــاد انگیزه برای این کودکان می 
شــود. در ارتباط با دانش آموز بیش 
فعال ارتباط چشمی یکی از موثرترین 

راه های ارتباط گیری است. 
این دانش آموزان تحرک زیادی 
دارند و مــدام در حال تکان خوردن 
هستند پس بهتر است از صندلی تک 
نفره برای افزایش تمرکز خود دانش 
آموز و بقیه هم کلاســان استفاده کرد. 
اســتفاده از عکس و وســایل کمک 
آموزشــی در تدریس به معلم کمک 
کــرده تا بهتر بتواند این دانش آموزان 

را کنترل کند. 
برای تمرکز بیشتر این گروه لازم 
است معلم جزئیات تکالیف را برای او 
روشن کند تا کیفیت انجام تکالیف او 
را بالا ببرد. انرژی بالای دانش آموزان 
بیش فعال گاهی باعث برهم زدن نظم 
کلاس می شــود. بایــد  بعد از مدتی  
نشستن، او را به حیاط مدرسه فرستاده 
تا حال و هوایش عوض شــود. معلم 
باید تلاش کند در ارتباط با این دانش 
آموزان از جملات با بار منفی استفاده 
نکند زیرا بیشتر باعث استرس آن ها 

خواهد شد. 
در نهایت راه کارهای بســیاری 
بــرای برخورد با ایــن دانش آموزان 
وجود دارد که می تواند در بهبود حال 
و وضع آن ها بســیار موثر واقع شود. 

خانــواده در وهله اول و معلم در رتبه 
بعد بایــد آگاهانه با دانش آموز بیش 
فعال برخورد کنند. صبر در مقابل این 
گروه بســیار گزینه پراهمیتی است و 
صبوری در مقابــل رفتارها و عکس 
العمــل هــای آنان به محــرک های 
اطرافشــان باعث کنترل بیشتر دانش 
آمــوز بیش فعال می شــود. در حال 
حاضر بیشــتر روان شناســان معتقد 
هســتند که راه کارهای عملی را اول 
برای این دانش آموزان استفاده کنند و 
از درمان دارویی در مراحل بعد کمک 
بگیرند زیرا این داروها باعث رخوت 
و سستی بچه های بیش فعال میشود 
و گاهی آسیب هایی به آن ها وارد می 
کند که شاید در استفاده از درمان عادی 

قابل مقایسه نباشد. 
پس ضروری است که به عنوان 
یــک والد اگر با این مشــکل مواجه 
شــدیم اولین راه را که درمان دارویی 
بوده و شــاید راحت تــر از صبوری 
کردن برای این بچه ها باشــد انتخاب 
نکنیم. راه کارهای مختلف را با کمک 
درمانگر کودکمان امتحان کرده و صبر 
را در خود تا میزان بالایی افزایش دهیم 
تا به نتیجه مطلوب برسیم. بهتر است 
حتما از کســانی که آگاهی بالایی در 
این زمینه دارند مثل مشاوران و روان 
شناسان کمک گرفته و خود به تنهایی 
سعی در رفع این مشکل نکنیم. گاهی 
دلســوزی بی مورد اولیاء ضررهای 
جبران ناپذیری به آینده فرزندانشــان 
وارد می کند. مشــاوره گرفتن از افراد 
متخصص بهترین روش در حل امور 
است. امید است با دانش و آگاهی در 
دوران تربیــت فرزاندانمان، افرادی 
مســئول، با انگیزه به جامعه تحویل 

دهیم. 

گروه علمی و آموزشی- تغییرات 
سریع در دنیای دیجیتال نه تنها زندگی 
روزمــره مــا را متحول کــرده، بلکه 
آموزش و یادگیری را نیز دســتخوش 
تحولات اساســی نموده است. در این 
راســتا، مطالعه ای جدید تلاش کرده تا 
راهکاری برای بهبود کیفیت و کارآمدی 

کتاب های درسی دانشگاهی ارائه کند.
در عصر دیجیتــال، فناوری های 
نوین به شکلی بی سابقه وارد عرصه های 
مختلــف زندگی شــده اند. آموزش و 
یادگیری نیز از این تغییرات بی نصیب 
نمانــده و شــاهد تغییــرات بزرگی 
بوده اســت. در گذشــته، کتاب های 

درســی سنتی تنها منبع اطلاعات برای 
دانشجویان بودند، اما امروزه نیاز به منابع 
به روزتر و تعاملی تر احساس می شود. 
کتاب های درسی الکترونیکی با استفاده 
از فناوری هــای دیجیتال، این فرصت 
را فراهم می کنند که محتوای آموزشی 
بــه صورت تعاملی، چندرســانه ای و 
قابل انطباق ارائه شــود. این ویژگی ها 
نه تنها یادگیــری را جذاب تر می کنند، 
بلکــه امکان دسترســی بــه محتوای 
آموزشــی را برای همه دانشــجویان، 
صرف نظر از موقعیت جغرافیایی شان، 
فراهم می آورند. ضرورت این تحول، 
زمانی بیشــتر احســاس می شود که 
بدانیم تغییرات سریع علمی و فناوری 

باعث شــده محتوای کتاب های چاپی 
خیلی زود منسوخ شــوند. همچنین، 
اصــلاح و به روزرســانی این کتاب ها 
هزینه بــر و زمان بر اســت. در مقابل، 
کتاب های درسی الکترونیکی به دلیل 
انعطاف پذیری بالا و امکان بومی سازی 
محتــوا، می توانند به شــکلی مؤثرتر 
با نیازهای آموزشــی عصــر دیجیتال 
هماهنگ شوند. این کتاب ها همچنین 
فرصت مشارکت فعال دانشجویان در 
فرایند یادگیــری را فراهم می کنند که 
یکی از مهم ترین اهداف رویکردهای 
آموزشی نوین است. در راستای پاسخ 
به این نیازها، طالب زندی، اســتادیار 
تکنولوژی آموزشــی از پژوهشــکده 

تحقیق و توسعه علوم انسانی )سمت(، 
تحقیقــی را با هــدف ارائه چارچوبی 
بــرای طراحــی و تولیــد کتاب های 
درسی دانشــگاهی الکترونیکی انجام 
داده اســت. این پژوهش به دنبال ارائه 
روشــی عملی برای افزایش کیفیت و 
اثربخشی کتاب های درسی الکترونیکی 
بوده است. در این تحقیق، ابتدا با مرور 
و تحلیل نتایج پژوهش های پیشــین، 
مؤلفه هــای مهم در طراحی کتاب های 
درسی الکترونیکی شناسایی شد. سپس 
چارچوبی پیشــنهادی تدوین گردید 
که این چارچوب شــامل چهار مؤلفه 
اصلی محتوایی، آموزشــی، فناوری و 
نشر الکترونیک اســت. برای بررسی 

صحــت و اعتبار ایــن چارچوب، از 
نظرات متخصصــان حوزه تکنولوژی 
آموزشی، یادگیری الکترونیکی و نشر 
الکترونیک استفاده شد. این متخصصان 
از طریــق پرســش نامه و تحلیل های 
آماری، چارچوب پیشنهادی را ارزیابی 
و تأیید کردند. نتایج این پژوهش نشان 
دادند که چارچوب پیشنهادی می تواند 
بــه عنوان راهنمایی مؤثــر در طراحی 
کتاب های درســی الکترونیکی مورد 
استفاده قرار گیرد. این چارچوب نه تنها 
ابعاد مختلف طراحی و تولید کتاب را 
پوشش می دهد، بلکه به طراحان کمک 
می کند تا محتوایــی تعاملی، به روز و 
منطبــق بر نیازهای دانشــجویان ارائه 

کنند. همچنین، پژوهش تأکید می کند 
که کتاب های درسی الکترونیکی نباید 
صرفاً نسخه دیجیتال کتاب های چاپی 
باشند. بلکه این کتاب ها باید با استفاده 
از فناوری هــای چندرســانه ای مانند 
ویدئو، انیمیشــن و محتــوای تعاملی 
طراحی شوند تا بتوانند فرایند یادگیری 
را جذاب تــر و اثربخش تر کنند. البته، 
اســتفاده نادرست یا بیش از حد از این 
عناصر می تواند باعث ایجاد بار شناختی 
اضافی و کاهش کیفیت یادگیری شود.

این تحقیق همچنین نشان می دهد 
که برای موفقیت استفاده از کتاب های 
درســی الکترونیکی، نیاز به تغییرات 
اساســی در روش هــای تدریــس و 

رویکردهای آموزشی است. مدرسان و 
اساتید باید روش های خود را با این نوع 
کتاب هــا تطبیق دهند تا بتوانند از تمام 

ظرفیت های آموزشی آن ها بهره ببرند.
در نهایت، یافته های این تحقیق که 
در دوفصلنامه »پژوهش و نگارش کتب 
دانشگاهی« وابسته به سازمان مطالعه و 
تدوین کتب علوم انســانی دانشگاه ها 
)سمت( ارائه شده اند، نشان می دهند که 
کتاب های درسی الکترونیکی می توانند 
نقشی کلیدی در آینده نظام آموزشی ایفا 
کنند و با طراحی مناســب و اصولی، نه 
تنها کیفیت یادگیری را بهبود بخشند، 
بلکه امکان دسترسی برابر به آموزش را 

برای همه دانشجویان فراهم کنند.

) ADHD(بیش فعالی   
در کودکان؛ علائم و راهکارها

کودکان از ابتدای تولد رفتار و حرکات یکسانی ندارند. گروهی بسیار پر جنب و جوش و پر تحرک، 
گروه دیگر آرام تر و کم تحرک تر. 

گروه علمی و آموزشی- زیکر 
007 جی تی واگن مدل 2025 مجهز به 
نسل دوم باتری موسوم به گلدن بریک 
یا آجر طلایی اســت که در کلاس لیتیم 
آهن فســفات قرار داشــته و از قابلیت 

شارژ 5.5C پشتیبانی می کند.
زیکر 007 جی تی واگن در ســه 
ماهه دوم سال جاری میلادی علاوه بر 
چین در بــازار اروپا نیز عرضه خواهد 
شــد. زیکر هم اکنون نیز در چند کشور 
اروپایی به فــروش محصولات خود 
مشغول است. در کشورهای هلند، نروژ 
و ســوئد واکنش بازار نسبت به زیکر 
بسیار مثبت بوده است. زیکر 007 جی 
تی واگن مدل 2025 مجهز به نسل دوم 
باتری موســوم به گلدن بریک یا آجر 
طلایی اســت که در کلاس لیتیم آهن 
فسفات قرار داشــته و از قابلیت شارژ 
5.5C پشتیبانی می کند. زیکر ادعا می 
کند آجر طلایی سریع ترین قابلیت شارژ 
را میان باتری های تولید انبوه جهان دارد. 
این باتری طی 10.5 دقیقه از 10 درصد 
ظرفیت خود به 80 درصد آن شارژ می 
شود. با توجه به اینکه نسخه سدان زیکر 

007 جی تی از بسته باتری 75 کیلووات 
ساعت استفاده می کند، انتظار می رود 
نسخه واگن نیز میزبان همین باتری باشه 
کــه برد حرکتــی 688 کیلومتر را برای 
ســدان در نسخه تک موتور الکتریکی 
به ثبت رســانده است. زیکر 007 جی 
تی واگن همچنین با بســته باتری 100 
کیلووات ساعت برند CATL نیز پیش 
روی مشــتریان قرار می گیرد که همین 
باتری در تریم ســدان تک موتور زیکر 
007 جی تی به برد حرکتی 870 کیلومتر 
می رســد. لازم به ذکر است که تمامی 
نسخه های زیکر 007 بر اساس معماری 
800 ولت الکتریکی طراحی شــده اند. 
در زمینه ویژگی های پیشرانه نیز انتظار 
می رود همان شرایط نسخه سدان برای 
واگن درنظر گرفته شــود. بدین ترتیب 
تمامــی تریم های واگــن نیز به موتور 
عقب 416 اســب بخاری و گشــتاور 
440 نیوتن متر مجهز هستند. شاخص 
صفر تا 100 ثبت شــده برای ســدان با 
باطری گلدن بریک برابــر با 5.1 ثانیه 
بوده اســت. این رکورد در تریم مجهز 
به باتری CATL 5 ثانیه گزارش شده 

اســت. تریم های دو موتوره زیکر 007  
عــلاوه بر موتور عقــب، مجهز به یک 
موتور الکتریکی 221 اسب بخاری در 
محور جلو نیز می شوند که 270 نیوتن 
متر گشتاور دارد. بدین ترتیب شاخص 
صفر تا 100 کیلومتر نیز به 3.6 ثانیه بهبود 
می یابد که در تریم پرفورمنس بهتر هم 
شده و به 2.84 ثانیه می رسد. زیکر 007 
در کابین مجهز به نمایشگر مرکزی 15 
اینچــی او ال ئی دی، سیســتم هداپ 
35.5 اینچــی مبتنی بر واقعیت افزوده، 
نمایشــگر دیجیتال اطلاعات کیلومتر، 

سیســتم صوتی با 21 اسپیکر، سیستم 
تهویــه کابین مبتنی بر هوش مصنوعی 
و ســقف پانورامیک مجهز اســت. در 
بحث ایمنی نیز آخرین تجهیزات روز 
حضور دارند که از جمله باید به دستیار 
رانندگی هوشمند هائوهان نسخه 2، بالغ 
بر 30 سنسور شامل لیدار و... اشاره کنیم. 
نسخه ســدان زیکر 007 در بازار چین 
از 28900 تــا 41250 دلار قیمت دارد. 
هنوز قیمت نســخه اروپایی مشخص 
نیست اما انتظار می رود بالای 50 هزار 

یورو کلید بخورد.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
آمــوزش متوســطه وزارت آموزش و 
پرورش بر اهمیت عدالت آموزشــی 
و نقــش آن در پیشــرفت نظام تعلیم و 
تربیت تأکید و اظهارکرد: بحث برابری 
آموزشی، نمادی از عدالت و همبستگی 
ملی است. ما باید در راستای تحقق این 
هدف ارزشــمند تلاش کنیم و با ایجاد 
شــرایط برابر در نظام آموزشی، مسیر 
پیشــرفت را برای همــه دانش آموزان 

هموار کنیم.
ســیدمصطفی آذرکیش با اشاره 
به اهمیــت تحول در نظام آموزشــی 
کشــور، نقش مدیران مدارس به ویژه 
مدیران مدارس شــاهد را در تحقق این 
اهداف بســیار حیاتی دانست و اظهار 
کــرد: با توجه به تغییرات گســترده و 
وســیع در حوزه فناوری و تکنولوژی، 

برگزاری این نوع برنامه ها فرصتی است 
تا تجربه های موفق به اشتراک گذاشته 
شود و  مدیران مدارس، به عنوان رهبران 
آموزشی، بازیگران اصلی در تحول نظام 
آموزش و پرورش هستند و  می توانند با 
ایجاد محیطی مثبت و پویا در مدارس، 
زمینه ســاز تحول بنیادین در آموزش 

باشند.
وی در ادامه به اهمیت نقش مدیران 
در ارتقای کیفیت آموزش تأکید کرد و 
گفت: یکی از مهم ترین وظایف مدیران، 
فراهم کردن شرایط لازم برای آموزش 
معلمــان و ارتقای دانش و توانایی آنان 
است. آموزش معلمان در مدارس باید 
به گونه ای برنامه ریزی شود که موجب 
درک و فهم عمیق تر آنــان از نیازهای 
آموزشــی دانش آموزان شود. مدیران 
می تواننــد با اســتفاده از ظرفیت های 

موجود و مشارکت اولیا،  بستری برای 
افزایش بهره وری در فرآیند آموزشــی 
ایجاد کنند. با همکاری مؤثر، می توانیم 
شاخص های ارزشمندتری را در نظام 

آموزش و پرورش رقم بزنیم.
معاون آموزش متوســطه وزارت 
آموزش و پــرورش، در بخش دیگری 
از ســخنان خود به لزوم اجرای الگوی 
مدرســه تراز سند تحول بنیادین اشاره 
کــرد و افزود: یکــی از برنامه های مهم 
وزارت آموزش و پرورش، پیاده سازی 
الگوی مدرســه تراز اســت. این الگو 
به عنوان نقشــه راه، باید توسط مدیران 
مــدارس در سراســر کشــور به ویژه 
مدارس شاهد اجرا شود. شما مدیران، 
ناظران و مجریان اصلی این طرح هستید 
و می توانید با استفاده از تجربه ها و دانش 
خــود، این تحول را به بهترین شــکل 

ممکن در مدارس اجرا کنید.
عضو شــورای عالــی آموزش و 
پرورش  با اشــاره به اهمیت برگزاری 
جشــنواره مدیران برتر، آن را نمادی از 
همبستگی و وفاق ملی دانست و گفت: 
این جشــنواره فرصتی است تا ضمن 
تجلیــل از زحمات مدیــران مدارس 
شاهد، راهکارهای جدیدی برای بهبود 

کیفیت آموزش در مدارس ارائه شود.
آذرکیش در پایان سخنان خود بر 
اهمیت عدالت آموزشــی و نقش آن در 
پیشــرفت نظام تعلیم و تربیت تأکید و 
اظهارکرد: بحث برابری آموزشی، نمادی 
از عدالت و همبستگی ملی است. ما باید 
در راســتای تحقق این هدف ارزشمند 
تلاش کنیم و با ایجاد شــرایط برابر در 
نظام آموزشــی، مسیر پیشرفت را برای 

همه دانش آموزان هموار کنیم.

این ماشین چینی اروپایی شد

معاون متوسطه وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد:

نقش عدالت آموزشی در پیشرفت نظام تعلیم و تربیت

تحول در آموزش با کتاب های درسی دیجیتال

این موارد از مهمترین علائم شناخت 
کودکان مبتلا به بیش فعالی است. 
خوب است با مطالعه هر چه بیشتر 
آگاهی خود را نســبت به این گروه 
بالا برده و ســعی کنیم راه درست 
برخورد با این کودکان را بشناسیم. 


